进行回购注销，现将相关事项公告如下：

一、回购注销部分限制性股票的原因

1、根据公司《2018 年限制性股票激励计划（草案修订稿）》（以下简称“《激

励计划（草案修订稿）》”）规定，公司第九届董事会第三十六次临时会议和第九

届监事会第二十二次会议，审议并通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议

案》，授予日为 2019 年 3 月 20 日，授予激励对象 339 人，授予价格为 5.86 元/

股，实际授予数量为 1,291.94 万股。

2、根据公司《激励计划（草案修订稿）》之第十四章“公司/激励对象发生异

动的处理” 第一条“激励对象个人情况发生变化”中第二款：“激励对象辞职、

因个人原因被解除劳动关系的，其获授但尚未解除限售的限制性股票全部不得解

除限售，由公司按授予价格和股票市场价格（董事会审议回购事项前 1 个交易日

公司标的股票交易均价）的孰低值予以回购并注销。”鉴于激励对象凌海、郄才

富、陈喆已离职，上述 3 人所获授的限制性股票数量合计 30,482 股按照《激励

计划（草案修订稿）》的相关规定，由公司以授予价格进行回购注销。

二、限制性股票回购注销的数量、价格及其他说明

1、根据《公司 2018 年限制性股票激励计划（草案修订稿）》第十四章“公司

/激励对象发生异动的处理”第一条“激励对象个人情况发生变化”中第一款：“激励

对象辞职、因个人原因被解除劳动关系的，其获授但尚未解除限售的限制性股票

全部不得解除限售，由公司按授予价格和股票市场价格（董事会审议回购事项前

1 个交易日公司标的股票交易均价）的孰低值予以回购并注销。”

因激励对象离职原因触发的本次限制性股票回购注销情况：

序号 单位 姓名 分类 回购注销股数（股）

1 地下空间院 凌海 离职 6,961

2 市政交通院 郄才富 离职 17,280

3 市政交通院 陈喆 离职 6,241

合计 -- -- -- 30,482

鉴于激励对象凌海、郄才富、陈喆已离职，上述 3 人所获授的限制性股票数

量合计 30,482 股按照《公司 2018 年限制性股票激励计划（草案修订稿）》的相

关规定，由公司以授予价格进行回购注销。

本次回购注销完成后，公司 2018 年限制性股票激励计划授予的限制性股票

总量由 5,897,693 股调整为 5,867,211 股。

2、公司 2018 年度、2019 年度和 2020 年度权益分派方案实施后，2018 年限

制性股票激励计划中尚未解除限售的限制性股票的回购价格由 5.86 元/股调整为

3.796 元/股。

3、公司将于本次回购完成后依法履行相应的减资程序。

三、本次限制性股票回购注销完成后公司股本结构变化表

 本次变动前 变动数 本次变动后

一、有限售条件流通股份 180,867,826 -30,482 180,837,344

二、无限售条件流通股份 628,311,919  628,311,919

1、 A 股

三、股份总数 809,179,745 -30,482 809,149,263

注 1：2022 年 3 月 2 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成了

公司 2022 年限制性股票激励计划（以下简称“激励计划”）限制性股票的登记工作，增加了

21,731,800 股有限售条件流通股。公司总股本由 634,209,612 股增加至 655,941,412 股, 公司

有限售条件流通股由 5,897,693 股增加至 27,629,493 股。

注 2：2022 年 4 月 21 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成

了非公开发行股票的登记工作，增加了 153,238,333 股有限售条件流通股。公司总股本由

655,941,412 股增加至 809,179,745 股 , 公司有限售条件流通股由 27,629,493 股增加至

180,867,826 股。

四、本次限制性股票回购注销对公司的影响

本次对公司 2018 年限制性股票激励计划所涉及的部分限制性股票回购注销

未对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响，也不会影响公司管理团队的勤

勉尽职。管理团队将继续认真履行工作职责，尽力为公司创造价值。

五、独立董事独立意见

公司独立董事认为：本次回购注销事项符合《上市公司股权激励管理办法》、

《2018 年限制性股票激励计划（草案修订稿）》、《2018 年限制性股票激励计划实

施考核管理办法》等相关法律、法规及规范性文件的规定，不会影响到公司的持

续经营和管理团队的勤勉尽职，也不会损害公司及全体股东利益。因此，我们一

致同意公司本次回购注销的相关事宜。

六、监事会意见

根据公司《激励计划（草案修订稿）》之“十四、公司/激励对象发生异动的

处理”的规定，鉴于公司激励对象凌海、郄才富、陈喆已离职，失去本次股权激